Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №36» города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

                                                     19.01. 2022            № 16 –о

Об организации и проведении

месячника оборонно-массовой,

спортивной и патриотической работы,

посвященного Году выдающихся

земляков

  В соответствии с приказом от 13.01.2022г. № 9 Управления образования

администрации города Чебоксары, учебно-воспитательным планом МБОУ «СОШ №36» г.

Чебоксары на 2021-2022 учебный год, в целях военно-патриотического воспитания детей и

молодежи, повышения качества подготовки призывной и допризывной молодежи к военной

службе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в МБОУ «СОШ №36» города Чебоксары в период с 21

января по 23 февраля 2022 года месячник оборонно-массовой, спортивной работы и

патриотической работы, посвященный Году выдающихся земляков.

2. Утвердить план проведения месячника оборонно-массовой, спортивной работы и

патриотической работы, посвященный Году выдающихся земляков. (Приложение 1).

3. Заместителю директора Михайловой И.В., старшей вожатой Садретдиновой И.Г.,

преподавателю-организатору ОБЖ Григорьеву А.В. 21января 2022 года организовать

торжественное открытие месячника.

4. Заместителю директора Михайловой И.В., старшей вожатой Садретдиновой И.Г.,

преподавателю-организатору ОБЖ Григорьеву А.В., учителям физической культуры

Серебрякову С.М., Петухову А.Н., классным руководителям 1-10 классов:

4.1.  организовать и провести мероприятия в рамках месячника;

4.2. обеспечить участие обучающихся в районных, городских и республиканских

мероприятиях в соответствии с утвержденным планом месячника;

4.3. обеспечить проведение своевременного инструктажа по ТБ при проведении

культурно-массовых и спортивных мероприятий;

4.3. обеспечить своевременное размещение соответствующей информации о

проведенных мероприятиях на сайте школы и в социальных сетях.

5. Возложить ответственность на педагогов за безопасность жизни и здоровья детей

на время проведения культурно-массовых и спортивных мероприятий и в пути следования

до места проведения мероприятий.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Михайлову И.В.

Директор школы                                                                                    Ю.А. Кирзенкова